
Pašije a Velikonoce 2023
v Obci křesťanů

Mimořádné pořady

Obřady ve Velkém týdnu
Během Velkého týdne (2.–8. dubna) se konají obřady denně: v neděli 2. dubna
v 10.30 (s kázáním), v pondělí 3. dubna v 10.00, v úterý 4. dubna v 7.00, ve středu
5. dubna v 10.00, ve čtvrtek 6. dubna v 10.30 (s kázáním), v pátek 7. dubna v 10.30
(s kázáním), v sobotu 8. dubna v 8.00.

Nešpory ve Velkém týdnu
V pondělí 3., v úterý 4., ve středu 5. a ve čtvrtek 6. dubna se vždy od 18.15 konají večerní
bohoslužby s kázáními zaměřenými na události Velkého týdne.

Pašijové čtení
Pašijové čtení se koná na Velký pátek, 7. dubna od 18.15 hodin. Tento rok budou čteny
pašije podle Marka. Hudebně doprovodí pěvecký sbor Obce křesťanů.

Velikonoční vigilie
K letošní velikonoční vigilii se sejdeme na Boží hod velikonoční (9. dubna) v 5.45
u vchodu našeho domu na Špejcharu (zájemci mohou po předchozí domluvě v domě
přenocovat). Půjdeme mlčky pro vodu ke studánce, po návratu (přibližně v 7.00) se bude
konat první velikonoční Obřad posvěcení člověka. Následovat bude společná snídaně, na
kterou je třeba přinést něco k snědku. V 9.30 pokračuje vyprávěním pro děti pravidelné
nedělní dopoledne.

Velikonoční slavnost pro děti
Na Boží hod velikonoční (9. dubna) se jako obvykle v 9.30 koná úvodní – tentokrát
slavnostní velikonoční – vyprávění, pak děti odejdou vyrábět paškály (velikonoční
svíčky). Během výroby paškálů budou dospělí slavit Obřad posvěcení člověka (od 10.30).
Po jeho skončení se děti vrátí do kaple, rozsvítí své paškály a společně budou slavit
Nedělní obřad pro děti.

Konfirmace
Konfirmace (biřmování) se koná na Velikonoční pondělí (10. dubna). Obřad (na který
jsou zváni všichni, nejen příbuzní a přátelé konfirmandů) začne v 10.30 a bude trvat
přibližně půldruhé hodiny. V předvečer konfirmace (9. dubna) se od 17.30 hodin koná
setkání především pro rodiče a kmotry konfirmandů na téma „Konfirmace jako brána
k vlastnímu osudu“, ale srdečně vítáni jsou všichni zájemci. Současně (tedy též v 17.30)
začíná i poslední hodina pro konfirmandy.

Uvedené pořady se konají v našem sborovém domě Na Špejcharu 3, Praha 7.
Případné další informace Vám poskytnou faráři pražského sboru

Tomáš Boněk (723 164 793, tomas.bonek@seznam.cz), Virve Eigo (233 320 230,
virve@volny.cz) a Stanislava Veselková (723 799 904, stanislava.veselkova@gmail.com).


